
BORGERREPRÆSENTATIONEN

18.  Indstilling til poster i bestyrelsen for FGU Hovedstaden (2019-0245197)

Borgerrepræsentationen skal udpege 1 medlem til bestyrelsen for FGU Hovedstaden samt indstille 1
person til posten som bestyrelsesmedlem udpeget af dækningsområdets kommuner i forening
(Københavns Kommune, Frederiksberg, Tårnby og Dragør Kommuner).

Indstilling

Indstilling om,

1. at Borgerrepræsentationen udpeger Børne- og Ungdomsborgmester, Jesper Christensen, som
medlem af bestyrelsen for FGU-Hovedstaden,

2. at Borgerrepræsentationen indstiller Louise Pihl, Underdirektør i Dansk Erhverv, til bestyrelsen for
FGU Hovedstaden til den post, som kommunerne i dækningsområdet udpeger til i forening.

(Børne- og Ungdomsforvaltningen)

Problemstilling

Forberedende Grunduddannelse (FGU) Hovedstaden har i perioden august 2018 - oktober 2019
været ledet af en midlertidig bestyrelse. Den midlertidige bestyrelse afløses nu planmæssigt af en
ordinær bestyrelse. Borgerrepræsentationen skal udpege et medlem til den ordinære bestyrelse for
FGU Hovedstaden for perioden oktober 2019 - 30. april 2022. Ligeledes skal
Borgerrepræsentationen indstille et medlem udpeget af dækningsområdets fire kommuner i forening.

Løsning

Borgerrepræsentationen godkendte den 21. juni 2018 indstilling om implementering af FGU herunder
forslag til sammensætning af den midlertidige bestyrelse for FGU Hovedstaden. FGU
Hovedstaden blev oprettet efter reglerne for FGU og retningslinjer fastsat af den daværende
undervisningsminister.

Københavns Kommune har haft 1 plads i den midlertidige bestyrelse, der er blevet varetaget af
børne- og ungdomsborgmester, Jesper Christensen. Københavns Kommune, Frederiksberg, Tårnby
og Dragør Kommuner har endvidere udpeget 1 bestyrelsesmedlem i forening. Posten som medlem
udpeget af de fire kommuner i fællesskab er blevet varetaget af Louise Pihl, underdirektør i Dansk
Erhverv.

På et bestyrelsesmøde den 23. august 2019 vedtog den midlertidige bestyrelse for FGU en ny
vedtægt, som betyder, at den nuværende fordeling af pladser fortsætter. Dermed har København og



de øvrige tre kommuner fortsat en bestyrelsespost hver i bestyrelsen for FGU Hovedstaden.
Ligeledes kan de fire kommuner i fællesskab udpege 1 person til en post i bestyrelsen.

Den fælles valggruppe har behandlet udpegning til bestyrelsespost til den ordinære bestyrelse og
foreslår, at børne- og ungdomsborgmester, Jesper Christensen, fortsætter som Københavns
repræsentant.

Det foreslås desuden, at Louise Pihl, underdirektør i Dansk Erhverv, indstilles til posten, som de fire
kommuner udpeger til i forening.

Videre proces

FGU Hovedstaden vil blive orienteret om Borgerrepræsentationens udpegning.

Bemærkninger til hvervet

Antal pladser

Københavns Kommune udpeger 1 bestyrelsesmedlem til bestyrelsen for FGU og indstiller
1 bestyrelsesmedlem til posten, som Københavns Kommune, Frederiksberg, Tårnby og Dragør
Kommuner udpeger til i forening.

Særlige krav/valgbetingelser

Kompetencekravene er fastsat i § 13 i Bekendtgørelse af lov om institutioner for forberedende
grunduddannelse (LBK nr 604 af 24/05/2019 ).

Bestyrelsens medlemmer skal tilsammen have kompetencer, der bidrager til at fremme institutionens
aktuelle og fremadrettede virke. Medlemmerne udpeges i deres personlige egenskab og skal
tilsammen have erfaring fra relevante ungdomsuddannelser og arbejdsmarkedet for ufaglært
beskæftigelse samt med uddannelsesudvikling, kvalitetssikring, ledelse, organisation og økonomi,
herunder vurdering af budgetter og regnskaber.

Udpegningstype

Københavns Kommunes bestyrelsesmedlem udpeges ved flertalsvalg.

Afgivelse af indstilling til den fælles kommunale bestyrelsespost besluttes ved almindelig
flertalsafstemning.

Vederlag

Bestyrelsesposter i den ordinære bestyrelse kan honoreres med op til:

• 40.000 kr. per kalenderår i vederlag til bestyrelsens formand

• 20.000 kr. per kalenderår i vederlag til bestyrelsens næstformand



• 3.000 kr. per kalenderår i vederlag til øvrige bestyrelsesmedlemmer i det omfang, de er berettiget
hertil jf. § 3 i Bekendtgørelse om særskilt vederlæggelse af bestyrelsesmedlemmer ved visse
uddannelsesinstitutioner under Undervisningsministeriet.

Funktionsperiode

Funktionsperioden for den bestyrelse, der tiltræder i oktober 2019, varer frem til 30. april 2022.

 

 

Beslutning
Borgerrepræsentationens beslutning i mødet den 8. oktober 2019

Et forslag fra SF om at henvise indstillingen til Børne- og Ungdomsudvalget blev vedtaget med 24
imod 22 stemmer. Ingen medlemmer undlod at stemme.

For stemte: Ø, Å, B og F.

Imod stemte: A, V, C, O og I.


